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Адам Мұрат Адамұлының 

Қазақстан Республикалық адвокаттар алқасының төрағасы 

лауазымына cайлауалды бағдарламасы 

___________________________________________________________ 

	
Қымбатты	әріптестер	—	Қазақстан	Республикасының	

адвокаттары!	
	
																																																																																														Мен,	 Алматы	 қалалық	

адвокаттар	 алқасының	
адвокаты,	 Алматы	 қаласының	
тумасы,	 1982	 жылдың	 8	
қазанында	 дүниеге	 келген	Адам	
Мұрат	 Адамұлы,	 Республикалық	
адвокаттар	алқасының	төрағасы	
лауазымына	өз	кандидатурамды	
ұсыну	 шешімін	 бірден	
қабылдаған	 жоқпын.	 Ұзақ	
ойланып,	 өз	 алқамның	
Президиумының	 төрайымы	 мен	
аға	 әріптестеріммен	 кеңестім.	
Себебі,	 бұл	 қадам	 —	 үлкен	
жауапкершілік	 пен	 бүкіл	
қазақстандық	 адвокатураның	
болашағына	қатысты.	
	
ҚР	 РАА-ның	 қазіргі	 төрағасы	
Айдын	 Бикебаев	 және	
Президиум	 бұрыннан	 елеулі	
қадамдар	жасады,	сондықтан	бұл	
жолды	 мен	 жалғастырып,	

сабақтастықты	сақтап	қалуды	жоспарлаймын.	Сонымен	қатар,	мен	осы	
бағдарламада	ұсынылған,	Қазақстан	адвокатурасының	одан	әрі	дамуын,	
нығаюын	және	күшеюін	мақсат	ететін	жаңа	идеяларды	ұсынамын.	
	
																Сот	 жүйесінде	 судья	 ретінде	 жұмыс	 істеген	 кезімде	 мен	 «Сот	
жүйесі	 және	 судьялардың	 мәртебесі	 туралы»	 Қазақстан	
Республикасының	 Конституциялық	 заңы	 мен	 Қазақстан	
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Республикасының	 Азаматтық	 іс	 жүргізу	 кодексін	 жетілдіру	 бойынша	
Жоғарғы	Соттың	жұмыс	топтарына	қатысу	мүмкіндігіне	ие	болдым.	
	
															2023	 жылдың	 19	 наурызында	 Алматы	 қаласының	 4-ші	 сайлау	
округі	 бойынша	 Қазақстан	 Республикасы	 Парламенті	 Мәжілісіне	
сайлауда	 қатысу	 тәжірибесі	 маған	 сайлауалды	 кампанияның	
қаншалықты	 күрделі	 және	 талап	 етілетінін	 түсінуге	 көмектесті.	 Бірақ	
дәл	 осы	 тәжірибе	 мені	 мықтап	 сарбаздап,	 тек	 табандылық	 пен	 ашық	
әңгіменің	ғана	өзгерістерге	әкелетінін	көрсетті.		
	
													Бүгінде	 мен	 еліміздің	 әрбір	 адвокатының	 құқықтарының	
кепілдіктері	 мен	 адвокатураның	 тәуелсіздігін	 нығайту	 үшін	 алға	
жылжуға	дайынмын.	Мен	мүмкін	емес	нәрсені	уәде	етпеймін,	бірақ	бір	
нәрсені	 уәде	 бере	 аламын:	 мен	 Қазақстан	 адвокатурасы	 мыкты,	
абыройлы,	 беделді	 және	 ықпалды	 болуы	 үшін	 өз	 күшімнің	 барлығын	
жасаймын.	
	
												Біздің	 болашақ	 адвокаттық	 қызметке	 деген	 көзқарасымыз	
қаншалықты	әртүрлі	болмасын,	біз	бір	нәрсеге	біріккенбіз:	адвокаттар	
бірігіп,	кәсіби	қызметін	жүзеге	асыру	кезінде	өз	қауіпсіздігіне	құқықтық	
кепілдіктерге	 ие	 болуы	 керек.	 Қоғамның	 адвокатураға	 деген	 сенімі	
біздің	 тәуелсіздігімізбен	 және	 кәсіби	 қабілеттілігімізге	 тікелей	
байланысты.	
	
																																																																																

										Сондықтан	 мен	 адвокатураның	
болашағына	 сеніммен	 қараймын	
және	 бірлесіп	 жұмыс	 істесек,	
жетістікке	жете	аламыз	деп	сенемін.		
«Егер	бұл	жұмысты	біз,	адвокаттар,	
жасамайтын	 болсақ,	 онда	 кім	
жасайды?!»	
	
Бағдарламаның	мақсаты	
	
											Қазақстан	 адвокатурасын	
тәуелсіз,	 күшті,	 кәсіби,	 қорғалған	
және	 барлық	 азаматтар	 үшін	
қолжетімді	 ету,	 сондай-ақ	 оны	
халықаралық	 стандарттар	 деңгейіне	
шығару.	 Мен	 адвокаттардың	
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мүдделерін	 қорғау	 мақсатында	 сайлауға	 барамын,	 сонда	 адвокаттар	
қоғам	мүдделерін	қорғай	алады.	
	
Бағдарламаның	негізгі	бағыттары	
	
1. ⁠	 ⁠Адвокатураның	тәуелсіздігі	және	мәртебесін	арттыру	
			·	 Адвокатураның	 әділет	 органдарынан,	 сот	 алдынғы	 тергеуден	 және	
соттардан	 тәуелсіздігін	 нығайту	 үшін	 заңнамалық	 бастамаларды	
ілгерілету.	
			·	Мемлекеттік	органдардың	қысымынан	адвокаттарды	жүйелі	қорғау	
(адвокатты	босату	бойынша	прокурор	мен	соттың	өкілеттіктерін	жою).	
			·	 Заңды	 реформаларды	 талқылауға	 адвокаттарды	 белсенді	 тарту	
арқылы	коллегияның	қатысуы.	
			·	Адвокаттың	тәуелсіздігі	=	құқықтық	мемлекеттің	болуының	кепілі.	
	
2. ⁠	 ⁠Адвокаттардың	әлеуметтік	қорғалуы	
			·	 Адвокаттарды	 қолдау	 қорын	 құру	 (ауру	 немесе	 қайтыс	 болу	
жағдайында	қаржылық	көмек).	
			·	 Алыс	 аймақтардағы	 адвокаттарға	 жеңілдіктер	 (соның	 ішінде	
салықтық).	
				
	
3. ⁠	 ⁠Адвокаттың	конституциялық	мәртебесі	
			·	 Адвокатураны	 конституцияда	 құқықтық	 жүйенін	 толыққанды	
институты	ретінде	бекіту.	
			·	 Адвокаттық	 қызмет	 және	 адвокаттардың	 мәртебесі	 туралы	 жеке	
Конституциялық	заңды	қабылдау.	
			·	 Адвокаттардың	 құжаттары,	 кеңселері,	 тұрғын	 үйлері	 және	 көлік	
құралдарының	бүліншектігіне	кепілдіктерді	белгілеу.	
	
4. ⁠	 ⁠Адвокаттардың	иммунитеті	және	қауіпсіздігі	
			·	 Адвокаттарды	 кәсіби	 қызметі	 үшін	 ҚР	 ҚК	 423-бабы,	 ҚР	әҚБК	 73-3	
және	456-2-баптары	бойынша	жауапқа	тарту	тәжірибесін	жою.	
			·	Процестік	кепілдіктерді	енгізу	(адвокаттарға	қарсы	істер	қозғалғанға	
дейін	адвокаттық	өзін-өзі	басқару	органдарымен	міндетті	түрде	келісу).	
			·	 Адвокаттардың	 құқықтарын	 қорғауда	 адвокаттық	 коллегиялардың	
рөлін	күшейту.	
	
5. ⁠	 ⁠Адвокаттың	соттардағы	ерекше	құқықтарын	қорғау	
			·	Соттарда	өкілдік	ету	құқығы	тек	адвокаттарға	ғана	бекітілуі.	
			·	Лицензиясыз	жүргізушілердің	рұқсат	етілу	тәжірибесін	жою.	
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6. ⁠	 ⁠Мемлекет	кепілдік	берген	заң	көмегі	(МКЗК)	жүйесін	жетілдіру	
			·	Ақы	ставкаларын	арттыру.	
			·	Мемлекеттің	адвокаттармен	есеп	айырысуын	өз	уақытында	жүргізу.	
			·	Есеп	беруді	автоматтандыру	және	істерді	бөлудің	ашықтығы.	
			·	 МКЗК-ға	 қатысатын	 адвокаттар	 үшін	 әлеуметтік	 ынталандыру	
шаралары.	
	
7. ⁠	 ⁠Процестегі	адвокаттың	теңдігі	
			·	Адвокаттың	және	айыптау	тарапының	өкілеттіктерінің	тендігі.	
			·	Соттарда	бәсекелес	принципін	күшейту.	
	
8. ⁠	 ⁠Адвокаттардың	беделін	арттыру	
			·	Адвокатураға	кандидаттарды	қатаң	және	ашық	таңдау.	
			·	Кандидаттарға	қойылатын	талаптарды	қатаңдату.	
			·	 Резонансты	 істерге	және	 білім	 беру	 бастамаларына	 қатысу	 арқылы	
кәсіп	имиджін	көтеру.	
	
9. ⁠	 ⁠Адвокаттар	қызметінің	технологиялық	және	сандық	дамуы	
			·	 Қағаз	 құжат	 айналымынан	 бас	 тарту	 және	 электронды	 форматқа	
көшу.	
			·	 Онлайн	 кеңестер,	 виртуалды	 қабылдау	 бөлмелері	 және	 адвокатура	
ішіндегі	электрондық	дауыс	беруді	енгізу.	
	
Қорытынды	
												Мен	 барлық	 құрметті	 әріптес-адвокаттарды	 Республикалық	
адвокаттар	алқасының	төрағасын	сайлау	кезінде	дұрыс	және	салмақты	
шешім	қабылдауға	шақырамын.	
											Тек	 бірге	жұмыс	 істеу	 арқылы	 ғана	 біз	 Қазақстан	 адвокатурасын	
заманауи	 және	 тиімді	 институт	 етіп	 жасай	 аламыз,	 онсыз	 құқықтық	
мемлекетті	құру	мүмкін	емес.	
											Біздің	адвокатурамыздың	болашағы	тек	біздің	қолымызда.					
											Адвокат	 мамандығын	 елдің	 әрбір	 азаматы	 және	 біз	 үшін	
тәуелсіздіктің,	заң	күшінің	және	әділеттіліктін	белгісіне	айналдырайық!	
	
Құрметпен,	
Алматы	қалалық	адвокаттар	алқасының	адвокаты	
Мұрат	АДАМ	
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